litterarum frater Petrus, permissione divina humilis abbas ecclesiœ

sancti Benigni Divionensis, salutem in Aactore salutis. Noveiit uni-

versitas vestra quod cum borne mémorise Stephanus quondam

abbas ecclesiœ nostrae prœiictœ praîdecessor noster, auctoritate pro-

pria et pro suse libito voluntatis, instituisset ut, quotienscumque

foret extra prsedictam ecclesiam, pitantiam in procurationibus con-

ventus perciperet, et inde se fecisset per fratrem Milonem tunepro-

curatorem conventus investiri ; Nos videntes institutionem et

vestituram pnedictas factas esse in prœjudicium ccclesia; nostrœ non

rnodicum et gravamen, praîdicuim institutionem penitus rovoca-

mus. Ita quod nec nos nec successores nostri de cetnro pitantiam in

procurationibus conventus percipiamus, nec debeamus percipere,

quamdiu et quotiens extra ipsam ecclesiam erimus. Similiter nec

obedienciarii nec claustrales monaehi quamdiu erunt extra ecclesiam

supradictam. Hanc autem ordinationem et institutionem fecimus

conventu nostro prajsente et in hoc consentiente unanimi et con-

coi'di consensu et eam, utilitate non modica ecclesiœ nostrae eonsi-

derata, laudabiliter approbante, eamdem in perpetuum pro nobis

et nostris successoiïbus confirmantes. In cujus rei ûrmitatem, aucto-

ritatem ac memoriam, huic nostrae constitutioni sigillum nostrum

une rente au chambrier, à charge de faire mettre

des nappes blanches au réfectoire deux fois par

semaine, le dimanche et le mercredi.

Dans un troisième diplôme, il détache de la

mense abbatiale l'étang l'Abbé, et le donne aux
religieux. Cet étang était situé à l'ouest de l'ab-

baye, en allant à Champmol, lieu où fût bâtie

plus tard la Chartreuse. L'attribution de l'étang

l'Abbé à la mense conventuelle fut ratifiée dans

la suite, notamment par Hugues d'Arc.

Enfin, dans une quatrième charte, Pierre du

Fossé abolit, en faveur de la communauté, un

droit établi par Etienne-Raymond, et suivant

lequel l'abbé continuait à recevoir, pendant ses

absences, la pitance ordinaire du couvent. En
renonçant à ce droit pour lui et ses successeurs,

l'abbé Pierre déclare expressément qu'aucun

obédiencier ou officier claustral ne pourra pré-

tendre à un semblable avantage. Cette précau-

tion prouve la tendance des dignitaires à s'arroger

promptement les privilèges de l'abbé. Pierre V
avait donc raison de restreindre ces privilèges

plutôt que de les étendre (1).

Les longs détails qui précèdent ont fait voir

sous quel régime vivaient les religieux de Saint-